
UCHWAŁA NR 320/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 251/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z 

dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego 

program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 16 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1079), art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.), a także art. 38 ust.1 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 

na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej oraz 

uwzględniając zapisy wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

z dnia 19 września 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 1067) oraz Uchwały Nr 251/23 Zarządu 

Województwa Małopolskiego z dnia 21 lutego 2023 roku Zarząd Województwa 

Małopolskiego w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027 uchwala, co następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 251/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 21 

lutego 2023 roku w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, zmienioną Uchwałą Nr 1080/23 z 

dnia 6 czerwca 2023 r. oraz Uchwałą Nr 2355/23 z dnia 5 grudnia 2023 r. w ten 

sposób, że załącznik nr 1 do tej uchwały określający skład instytucjonalny Komitetu 

Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 otrzymuje 

brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Skład instytucjonalny Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027 jest upubliczniany na stronie internetowej Instytucji 

Zarządzającej.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) w przypadku regionalnego programu operacyjnego komitet 

powoływany jest przez zarząd województwa, jako instytucję zarządzającą programem 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w drodze uchwały. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa Małopolskiego, jako Instytucja 

Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, podjął 

uchwałę w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027. Niniejsza uchwała określa skład 

instytucjonalny Komitetu. 

Wprowadzone zmiany instytucjonalne w składzie Komitetu polegają na rozszerzeniu 

składu obserwatorów Komitetu Monitorującego poprzez:  

1) dodanie zastępcy obserwatora z ramienia Wojewody Małopolskiego, 

2) dodanie obserwatora i zastępcy obserwatora z ramienia Związku Gmin 

Dorzecza Wisłoki.  



3 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 320/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 lutego 

2024 r. zmieniający Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 251/23 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 21 lutego 2023 r. 
Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 251/23  

Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 21 lutego 2023 r. 

SKŁAD INSTYTUCJONALNY KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA MAŁOPOLSKI 2021-2027 

Lp. INSTYTUCJA LICZBA 
PRZEDSTAWICIELI 

CZŁONKOWIE, KTÓRYCH POWOŁANIE DO SKŁADU KOMITETU JEST OBOWIĄZKOWE  
(Art. 16 ust. 2 w zw. z art. 17 ust. 1 Ustawy) 

1 Instytucja Zarządzająca  5 członków i 3 zastępców 

2. Instytucja Pośrednicząca – Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 1 członek i 1 zastępca 

3. Instytucja Pośrednicząca – Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości  1 członek i 1 zastępca 

Ogólnopolskie organizacje jednostek samorządu terytorialnego tworzące stronę samorządową 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, o której mowa w ustawie z dnia 6 maja 

2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach 
Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej,  

na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 Ustawy 

4. Unia Metropolii Polskich 1 członek i 1 zastępca 

5. Unia Miasteczek Polskich 1 członek i 1 zastępca 

6. Związek Gmin Wiejskich RP 1 członek i 1 zastępca 

7. Związek Miast Polskich 1 członek i 1 zastępca 

8. Związek Powiatów Polskich 1 członek i 1 zastępca 

9. Związek Województw RP 1 członek i 1 zastępca 

Członkowie, o których mowa w art. 16 ust. 2 pkt 1 i 5 Ustawy 

10. Minister właściwy ds. rozwoju regionalnego wykonujący zadania 
państwa członkowskiego – w zakresie Programów Regionalnych  

1 członek i 1 zastępca 

11. Minister właściwy ds. finansów publicznych 1 członek i 1 zastępca 

Organizacje związkowe i organizacje pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu ustawy z 
dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego,  

na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 2 Ustawy 

12. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 1 członek i 1 zastępca 

13. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 1 członek i 1 zastępca 

14. Forum Związków Zawodowych 1 członek i 1 zastępca 

15. Federacja Przedsiębiorców Polskich 1 członek i 1 zastępca 

16. Konfederacja „Lewiatan” 1 członek i 1 zastępca 

17. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 1 członek i 1 zastępca 

18. Związek Pracodawców Business Centre Club 1 członek i 1 zastępca 

19. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 1 członek i 1 zastępca 

20. Związek Rzemiosła Polskiego 1 członek i 1 zastępca 

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie wyłonione w postępowaniu prowadzonym przez Małopolską Radę 
Działalności Pożytku Publicznego, na podstawie: art. 17 ust. 1 pkt 3 lit. b Ustawy oraz Rozdz. 3 

pkt 15 i 16 Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027  



21. Organizacja pozarządowa właściwa ze względu na różne rodzaje 
działalności objęte programem – Fundacja Biuro Inicjatyw 
Społecznych 

1 członek i 1 zastępca 

22. Organizacja pozarządowa właściwa ze względu na różne rodzaje 
działalności objęte programem – Towarzystwo Oświatowe Ziemi 
Chrzanowskiej w Chrzanowie 

1 członek i 1 zastępca 

23. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz ochrony środowiska  
– Stowarzyszenie Rozwoju Zielony Pierścień 

1 członek i 1 zastępca 

24. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami – Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser” 

1 członek i 1 zastępca 

25. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz promowania 
włączenia społecznego – Stowarzyszenie Honestus 

1 członek i 1 zastępca 

26. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz promowania równości 
kobiet i mężczyzn – Fundacja Laboratorium Inspiracji Społecznych 

1 członek i 1 zastępca 

27. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz niedyskryminacji 
(zajmującą się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, 
pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, 
orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek) – Federacja Znaki 
Równości 

1 członek i 1 zastępca 

28. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz praw podstawowych 
– Komitet Obrony Demokracji 

1 członek i 1 zastępca 

29. Federacja organizacji pozarządowych – Małopolska Sieć LGD 1 członek i 1 zastępca 

30. Organizacja pozarządowa promująca integrację społeczno-
gospodarczą obywateli państw trzecich – Safe Next Generation 
Bezpieczne Pokolenie Obywatelskie 

1 członek i 1 zastępca 

31. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz społeczności 
zmarginalizowanych – Bank Żywności w Krakowie 

1 członek i 1 zastępca 

POZOSTALI CZŁONKOWIE 
(Art. 17 ust. 3 Ustawy oraz Rozdz. 3 pkt 7 Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących  

na lata 2021-2027)  

32. Zarząd  Województwa Małopolskiego – Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego – w zakresie współpracy z 
organizacjami pozarządowymi 

1 członek i 1 zastępca 

33. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne / Inny Instrument Terytorialny 
„Otulina Podkrakowska” 

1 członek i 1 zastępca 

34. Krakowski Holding Komunalny 1 członek i 1 zastępca 

35. Stowarzyszenie Metropolia Krakowska  1 członek i 1 zastępca 

36. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 1 członek i 1 zastępca 

37. Środowisko naukowe – Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 1 członek i 1 zastępca 

38. Środowisko naukowe – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 1 członek i 1 zastępca 

39. Środowiska naukowe – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 1 członek i 1 zastępca 

40. Minister właściwy ds. rozwoju regionalnego – w zakresie 
Europejskiego Funduszu Społecznego  

1 członek i 1 zastępca 

41.  Minister właściwy ds. oświaty i wychowania 1 członek i 1 zastępca 

42. Minister właściwy ds. rozwoju wsi 1 członek i 1 zastępca 

43. Minister właściwy ds. środowiska 1 członek i 1 zastępca 

44. Minister właściwy ds. transportu 1 członek i 1 zastępca 

45. Minister właściwy ds. zdrowia 1 członek i 1 zastępca 

46. Izba gospodarcza – Sądecka Izba Gospodarcza 1 członek i 1 zastępca 

47. Podmiot ekonomii społecznej – Związek Lustracyjny Spółdzielni  1 członek i 1 zastępca 

48. Małopolska Izba Rolnicza 1 członek i 1 zastępca 



5 

 

49. Organizacja pozarządowa związana z ratownictwem  
i bezpieczeństwem – Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Województwa Małopolskiego 

1 członek i 1 zastępca 

50. Organizacja pozarządowa związana z ratownictwem  
i bezpieczeństwem – Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

1 członek i 1 zastępca 

51. Lokalna Grupy Działania – LGD Korona Sądecka 1 członek i 1 zastępca 

52. Lokalna Grupy Działania – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Nad Białą Przemszą 

1 członek i 1 zastępca 

53. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz osób starszych – 
Stowarzyszenie Mostki Razem 

1 członek i 1 zastępca 

54. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz dzieci i młodzieży – 
Stowarzyszenie PERSPEKTYWY 

1 członek i 1 zastępca 

OBSERWATORZY  
(Art. 17 ust. 7 Ustawy) 

1. Wojewoda Małopolski 1 obserwator i 1 zastępca 

2. Związek Banków Polskich 1 obserwator i 1 zastępca 

3. Instytucja Zarządzająca ds. komunikacji 1 obserwator i 1 zastępca 

4. Związek Gmin Dorzecza Wisłoki 1 obserwator i 1 zastępca 

5. Komisja Europejska 2 przedstawicieli 
 

 


